ATA - TRE-AL/PRE/DG/SGP/APG-SGP

1. Identificação da Reunião:

Data reunião: 20/03/2024 da Horário: 15:00h Local: Sala da Secretaria de Gestão de Pessoas

Objetivo da reunião: Planejamento das Ações de Saúde - 2024

2. Início da Reunião:

Às quinze horas do dia vinte de março de 2024, os integrantes do Programa Qualidade de Vida abaixo descritos reuniram-se para a primeira reunião ordinária - 2024 com o objetivo de planejar e organizar os eventos relativos às atividades propostas para o exercício, conforme SEI n. 0000101-93.2024.6.02.8000. Presentes os servidores: Katherine Maria Ferro Gomes Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas e Presidente do Programa, Fabiana Tenório de Freitas e Silva – Assistente de Planejamento e Gestão da SGP e Dr. José Araújo Pinto - representando a AAMO. Aberta a reunião, a presidente da comissão fez uma apresentação do cronograma de ações da Qualidade de Vida aprovado para o exercício de 2024, inclusive abordando as ações já ocorridas como: janeiro branco, dia da mulher e a campanha solidária "um fluxo de amor". Em seguida, foi apresentada a lista de 05 (cinco) patologias mais incidentes nos exames periódicos e as 05 (cinco) patologias que mais ensejaram afastamento dos servidores. Por fim, após breves discussões, ficou definido que a próxima reunião ocorrerá dia 20/05/2024 às 16:30h, na sala da Secretaria de Gestão de Pessoas e tratará da organização do evento Dia D de Atenção à Saúde. E nada mais a ser tratado, foi encerrada a reunião às 15:40 horas. Do que para constar eu, Fabiana Tenório de Freitas e Silva, lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Katherine Maria Ferro Gomes Teixeira - Presidente do Programa Qualidade de Vida e do Comitê de Atenção à Saúde

Fabiana Tenório de Freitas e Silva - Membro do Programa Qualidade de Vida - (GSGP)

Dr. José Araújo Pinto - representante da AAMO



Documento assinado eletronicamente por **KATHERINE MARIA FERRO GOMES TEIXEIRA**, **Secretária**, em 20/03/2024, às 16:25, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por FABIANA TENÓRIO DE FREITAS E SILVA, Assistente de Planejamento e Gestão, em 20/03/2024, às 16:41, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ ARAÚJO PINTO**, **Assessora-Chefe**, em 20/03/2024, às 18:12, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1467607 e o código CRC 0B68533A.